
 
 

UCHWAŁA NR LIV/547/2024 
RADY GMINY ŁUBIANKA 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego zwalniania z opłat, jak również trybu ich 
pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 535, 1693,1938 i 2760),  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVIII/135/2004 Rady Gminy w Łubiance z dnia 8 grudnia 2004r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łubiance. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Cywiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 stycznia 2024 r.

Poz. 722



 
 
 
 
 
Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak 

również tryb ich pobierania 
§ 1.1. Rodzaj, zakres i okres przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych zależy w szczególności od następujących czynników: 
1) faktycznych potrzeb świadczeniobiorcy, 
2) możliwości zapewnienia właściwej opieki przez członków rodziny, 
3) szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia oraz wieku świadczeniobiorcy. 

 
§ 2.1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala 

się w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w 
rodzinie w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 
8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Ustala się stawkę jednej godziny usług opiekuńczych w wysokości 29,00 zł. 
3. Ustala się stawkę jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 90 zł. 
4. Wysokość odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych określa poniższa tabela: 
 

Wysokość odpłatności w procentach ustalana od 
wysokości stawki godzinowej usługi 

Procentowe kryterium 
dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub 
przypadające na osobę w 
rodzinie zgodnie z art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

pow. 100% - 110% 5% 10% 

pow. 110% - 120% 10% 15% 

pow. 120% - 140% 15% 20% 

pow. 160% - 180% 20% 30% 

pow. 180% - 220% 30% 40% 

pow. 220% - 260% 40% 60% 

pow. 260% - 350% 60% 70% 

pow. 350% - 400% 80% 90% 

pow. 400%  100% 100% 

 

Załącznik do uchwały Nr LIV/547/2024

Rady Gminy Łubianka

z dnia 22 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 722



§ 3.1. Z ponoszenia odpłatności zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych 
kryteriów: 

1) dochód osoby samotnie gospodarującej, lub osoby w rodzinie nie przekracza aktualnie 
obowiązującego kryterium dochodowego, o którym mowa w art.  8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

2) nastąpiło zdarzenie losowe, sytuacja kryzysowa, klęska żywiołowej, które spowodowały 
znaczne straty osoby samotnie gospodarującej, lub osoby wspólnie zamieszkującej z 
rodziną. 

2. Wprowadza się możliwość częściowego zwolnienia z odpłatności, gdy występuje konieczność 
ponoszenia stałych, niezbędnych wydatków, których wysokość powoduje niemożliwość 
zaspokojenia podstawowej egzystencji, związanych z potrzebami mieszkaniowymi oraz 
przewlekłym leczeniem. 

3. Oceny sytuacji, o której mowa w ust. 1 pkt 2 i kwalifikowania się do ewentualnego 
zwolnienia z odpłatności dokonuje Kierownik Gminnego Ośrodka Opieki Społecznej w Łubiance. 

 
§ 4. Odpłatność miesięczna za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona 

jest przez osobę, której przyznano usługi lub jej opiekuna na rachunek bankowy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Łubiance w terminie do 10 dnia następnego miesiąca po 
świadczeniu usługi. 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 722


	UCHWAŁA NR LIV/547/2024 RADY GMINY ŁUBIANKA z dnia 22 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-01-30T10:11:41+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




